ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng       năm
Về việc kiểm tra thông tin Đài

Truyền hình Việt Nam phản ánh

Kính gửi Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei

Ngày 11 tháng 01 năm 2021, Đài Truyền hình Việt Nam đưa tin về “Khu
tái định cư bị bỏ hoang”, trong đó phản ánh Khu tái định cư thôn Đăk Đoát, xã
Đăk Pét, huyện Đăk Glei được quy hoạch 05 ha, tổng mức đầu tư trên 15 tỷ
đồng, hoàn thành đưa vào sử dụng từ năm 2012 và có 10 hộ dân được lên khu tái
định cư để ở. Tuy nhiên do thiếu nước, điện ... nên trong thời gian ngắn đã bỏ về

làng cũ, đến nay khu tái định cư bỏ hoang gây lãng phí. Về vấn đề này, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei chỉ đạo kiểm tra làm rõ sự
việc qua nội dung phản ánh của Đài Truyền hình Việt Nam nêu trên, báo cáo về
Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan có liên quan

trước ngày 20 tháng 01 năm 2021; đồng thời, sớm có giải pháp, biện pháp xử lý
nội dung phản ánh của Đài Truyền hình Việt Nam nêu trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPKSX;

- Lưu: VT, NNTN.NVH; KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

  108  12 01  2021